
Волгоградская область 

Камышинский муниципальный район 

Дума Антиповского сельского поселения 

 

РЕШЕНИЕ №   52/4     

от 25.09.2025г    

                                                                                   

О внесении изменений в решение Думу 

Антиповского сельского поселения № 35/2 

от 27.11.2024г «Об установлении 

туристического налога» 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 

Антиповского сельского поселения, Дума Антиповского сельского поселения 

решила: 

1. В решение Думы Антиповского сельского поселения № 35/2 от 

27.11.2024г «Об установлении туристического налога» (далее – Решение) внести 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Решение дополнить пунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Установить наряду с категориями физических лиц, 

предусмотренными пунктом 2 статьи 418.4 Налогового кодекса Российской 

Федерации, следующие дополнительные категории физических лиц, стоимость 

услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу: 

- физические лица, определенные постановлением Администрации 

Волгоградской области от 21.02.2022 N 97-п «Об обеспечении временного 

социально-бытового обустройства граждан, постоянно проживающих на 

территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, 

на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, 

вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах 

временного размещения на территории Волгоградской области», а именно 

граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без 

гражданства, постоянно проживающие на территории Украины, а также на 

территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены 

максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувшие жилые 

помещения, прибывшие на территорию Волгоградской области и находящиеся в 

пунктах временного размещения, развернутых на территории Волгоградской 

области.» 

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования путем размещения на 

официальном сайте Антиповского сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской области (https://antipovskoe-adm.ru, 

регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77 - 84939 от 21.03.2023г) и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года. 

 

Глава Антиповского 

сельского поселения                                                                      С.Ф. Кусмарцева 

Председатель Думы Антиповского 

сельского поселения                                                                       Т.В. Трифонова 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466890&dst=26420
фициальном%20сайте%20Уметовского%20сельского%20поселения%20Камышинского%20муниципального%20района%20Волгоградской%20области
фициальном%20сайте%20Уметовского%20сельского%20поселения%20Камышинского%20муниципального%20района%20Волгоградской%20области
https://antipovskoe-adm.ru/

